Bahasa-bahasa daerah di Indonesia yang berjumlah ratusan setakat ini masih dianggap 

sebagai bahasa yang penting setidaknya sebagai alat komunikasi intrakelompok yang 

mengikat masyarakat penuturnya. Badan Bahasa hingga Oktober 2018 telah memetakan 668 

bahasa daerah. Dari enam ratus enam puluh delapan bahasa tersebut, 74 bahasa telah 

dipetakan vitalitas atau daya hidupnya. Sebelas bahasa di antaranya dinyatakan sudah punah, 

empat kritis, dan sembilan belas bahasa dalam kondisi terancam punah. Demikian pula 

dengan bahasa Benggaulu yang masih digunakan penuturnya, meskipun hanya dalam ranah